vers. 403. *ἀνασείω* primum legitur in Hesiod. Sc. 344. — vers. 404. *δειμάνιο*. — vers. 410. *ἀλιστέφανος*. — vers. 412. *βαθύθροξ*. — vers. 413. *ἐπιτέρης*. — vers. 430. *παραινέσσομαι*. — vers. 433. *αἶθριος*, vocabula sunt recentiorum. — vers. 496. *ἐπόνος* saepe legitur apud poetas tragicos, apud quos significat rem, quae procul conspici potest; h. l. est: clarus. — vers. 515. *ἀγαστός* = *ἀγαστός* apud recentiores pro Homericis *ἀγαστός* 1).

vers. 520. *ἄκητος* pro Homericis *ἀκήτης*. — vers. 428. *βίω* vox Attica, item vers. 532. *δυσ-τλήμων*. — vers. 532. *μελεδών* pro Homericis *μελεδώνη*. cf. Hesiod. Theog. 883. hymn. in Merc. Hom. 80. — vers. 536. *ἄφθονος* legitur apud Hesiod. Op. 118. hym. Hom. XXX, 8.

vers. 538. *προφυλάσσω* vocabulum apud Atticos frequens. Hunc versum Ruhkenius eliminandum esse dicit, quum non sit valde venustus aut Homericus. Mihi praeter hoc vocabulum *προφυλάσσω* nihil insoliti in hoc versu inesse videtur.

Accedunt aliquot *ἄπαξ λεγόμενα*. vers. 197. *μεταμέλομαι*. vers. 205. *χρονσπολόκαμος*. v. 273. *ἀμφιγηθέω*. vers. 317. *πολύχθνος*, *πολύχθνης* legitur apud Strabonem. vers. 442. *σπινθαρίς*. Apud Homerum usitatum est *σπινθήρ* cf. Il. IV, 77, quem locum aperte imitatus est hymnographus. vers. 529. *τραυγήφορος*.

b) Alia, quam apud Homerum significatione leguntur in hymno in Apollinem Pythium haec vocabula:

vers. 206. *παίζειν* apud Homerum significat ludere, saltare cf. Odys. VI, 100; h. l. idem est, quod *κιθαρίζεν*, cithara canere.

vers. 237. *όσίη* apud Homerum significat fas. cf. Odys. XVI, 423; hoc loco significat ritum, morem diis placentem, ut in hymno in Merc. 130.

vers. 238. *μοῖρα θεῶν* apud Homerum est fatum omnia dirigens, h. l. est providentia dei, ut infra *αἴσα*. 255. cf. Ilgen. ad h. v.

1) cf. Doederlein: Glossarium Homericum I, pag. 50.

vers. 253. *θεμιστεύω* apud Homerum significat jus dicere, imperare. cf. Odys. XI, 569. Nostro loco et versu 293. est oraculum dare, ut apud recentiores poetas. *θέμις* jam apud Pindarum dicitur de oraculis.

vers. 304. *δαφνοῖός* legitur apud Homerum de rubro, sanguineo colore. cf. Il. X, 474; h. l. significat draconem sanguinolentum, sanguinis cupidum, ut in Hesiod. Sc. 250.

vers. 309. *κορυφή* apud Homerum dicitur de vertice montium; unus tantum est locus Il. VIII, 83, ubi dicitur de capite et equino quidem. Nostro loco significat caput humanum, ut saepe apud Atticos.

vers. 326. *τεχνῶν* apud Homerum significat, artificiose aliquid fabricari; cf. Odys. VII, 110. Nostro loco, ut saepe apud poetas Atticos est callide aliquid excogitare, dolo uti.

vers. 340. *ἰμάσσω* apud Homerum est loro percutere; nostro loco dicitur sensu latiore *ἰμάσσειν χιρῶν*, ut apud recentiores poetas.

vers. 347. *πολύλλιστος* apud Homerum significat eum, qui multum adoratur. cf. hymn. in Cerer. 28; h. l. est templum, ubi multum oratur. cf. Voss. ad hym. in Cer. l. l.

vers. 361. *φοινός* apud Homerum significat colorem rubrum. cf. Il. XVI, 159. Ilgenius locum nostrum vertit: purpureum eum (*θυμόν*) exhalans. Equidem Matthiae, qui recte dicit, tales metaphoras apud lyricos poetas tantum in usu esse, assentior, *φοινός*, ut Homericum *φοίνιος* (sanguinem sitiens) interpretanti. cf. *δαφνοῖός* vers. 304.

vers. 391. *θέμιστες* apud Homerum significat leges divinas. Uno tantum loco fortasse oracula, ut nostro loco, sunt intelligenda, cf. Odys. XVI, 403., de quo loco jam apud veteres fuit dissensio ¹⁾.

vers. 393. *γάλον* apud Homerum semper de thorace dicitur, qui cavitatem habet semirotundam. Apud recentiores saepissime adhibetur de convallibus, ut h. l. cf. Hesiod. Theog. 499.

vers. 406. *λαῖφος* apud Homerum significat vilem pannum, quo homines egeni vestiuntur, h. l. ut saepius apud poetas tragicos est velum, utpote ex vili panno confectum.

vers. 417. *ὄδμα* apud Homerum tumorem maris significat, tempestate ortum, h. l. adhibitum est de mari tranquillo, ita ut idem Homericum *ζῆμα θαλάσσης* sit. cf. hymn. in Cerer. 14.

vers. 439. *ἄμαθος* semel tantum legitur apud Homerum Il. V, 587., ubi significat pulverem, arenam in planitie jacentem (*κονίη*), nostro autem loco est arena litoris, quam Homerus exprimit voce *ψάμαθος*. Ita rem ad Il. l. l. exposuit Eustathius, qui ibi legit *ἄμαθος*, quam lectionem a Veneto cod. servatam recepit Wolfius.

vers. 447. *ὄρη* apud Homerum significat impetum jaculi vel ignis, h. l. metaphorice dicitur de impulsu Apollinis.

vers. 483. *τίμιος* apud Hom. semper dicitur de personis, h. l. de templo, ut saepe apud Atticos. Ob eandem causam Hermannus in versu 479 *τετιμένον* mutavit in *τετιμένοι*. cf. Herm. ad vers. 479.

vers. 487. *βοείη* scil. *δορά* saepe legitur apud Homerum de pellibus bubulis, h. l. de loris corio bubulo factis, quibus utebantur pro funibus. Homerus id exprimit voce *βοείς*. cf. hymn. nostr. 407.

vers. 497. *δειπνέω* significat apud Homerum prandium sumere, quod etiam, si prima luce sumitur, *ἄριστον* vocatur. Apud recentiores vero ut h. l. dicitur de conviviis festivis, quae praecipue diebus festis deorum fiunt. Poeta noster etiam *δειπνον* et *δόρπον* (coenam vespertinam) confundit, quum v. 511 pro voce *δειπνον* positum sit *δόρπον*. cf. Voss ad hymn. in Cerer. 128., ubi more scriptorum Atticorum eodem fere modo vocabula confusa sunt.

1) cf. Strabo VII, 7, pag. 328.

vers. 518. *παῖνον* est hymnus in Apollinis honorem factus, h. l. significantur ii, qui tales hymnos canunt.

vers. 350. *ὀπηδεῖν* dictum est sensu Homerici *ὀπάζειν*. cf. Matth. ad h. v.

vers. 533. *στεῖνος* apud Hom. significat spatium angustum. cf. Il. VIII, 476, h. l. sensu translato de vitae aerumnis dictum est, quas Latini quoque vocant angustias. Eodem sensu saepe scriptores recentiores vocabulo *στεῖνος* utuntur.

c) Formae declinationum atque conjugationum ab Homero diversae in hymno in Apollinem Pythium hae leguntur:

vers. 219. *νασικλιτός*. Formam femininam huius adjectivi in Homero non legimus. Recte Buttman. Lexil. 1, pag. 96. dicit, nostro loco non *νασικλιτέης* cum Hermanno, sed *νασικλιτῆς* esse scribendum.

vers. 376. *ἔξαπαρήσε* forma aoristi prim. est, qua Homerus nusquam utitur, apud quem saepe legitur forma aoristi secundi *ἔξήπαρον* 1).

vers. 390. *θεραπεύομαι* non legitur apud Homerum, qui semel tantum hoc vocabulo utitur atque activa quidem forma. cf. Odys. XV, 265. Praeterea de sacerdotibus deum colentibus non dicitur apud Homerum. Jam Hesiod. Oper. vers 135. dicit *ἀθανάτους θεραπεύειν*.

vers. 418. *πρῶλλον* apud Homerum singulari numero legitur, si una navis intelligitur. Hoc loco pluralis adhibitus est fortasse propterea, quod temporibus, quae erant post Homeri aetatem, in una navi bina erant gubernacula conjuncta, ita ut ab uno viro dirigi possent 2).

vers. 443. *κατέδουσε* forma est apud Homerum non obvia. Praeterea *κατέδουσε* h. l. ut saepius apud Atticos sensu intransitivo legitur, quod Homerus forma aoristi II. *κατέδυν* expressisset.

d) Syntaxis.

vers. 179. Homerus non conjungit vocabula particulis *καὶ* — *καί*, *τέ* — *τέ* 3). Exemplum huius constructionis, quod laudat Ilgen. e hymno in Cerer. vers. 396. parum convenit, quod iste locus aperte est mutilus. cf. Voss ad hymnum in Cerer. l. l.

vers. 201. *αὐτὰρ ὁ Φοῖβος* insolito modo dictum est, quum Homerus atque poetae antiquiores nusquam articulum nominibus propriis adjiciant 4).

vers. 208. *αἰθεῖν τιὰ ἐν φιλότῃ* canere alicuius amores non est dicendi ratio poetae antiqui. cf. Matthiae ad h. v.

vers. 324. *σὴ κελημένῃ*. Groddeck. pag. 81. hos versus ab inepto Homeri imitatore factos esse dicit; *ἄκοιτις* esse supplendum, quae durities vix esset ferenda. Hermannus vero melius supplet *θυνατήρ*, quam vocem Homerus certe apposuisset. cf. Ilgen. ad h. v.

vers. 338. *ἐπιδευῆς* apud Homerum aut absolute ponitur aut cum genitivo construitur; h. l. cum accusativo, quem vocamus Graecum; *βίης* vero, quod scripsit Ilgen. secundum usum Homerici sermonis, jure non est receptum ab Hermanno.

vers. 361. *λεῖπε δὲ θυμόν* non est dictio HomERICA, quod jam monuerunt Clarkius et Ruhnkenius. Graece tamen ita dici posse demonstravit Matth. pag. 177, qui plura disserit de hoc loco a Ruhn-

1) cf. Krüger, Griech. Gramm. I, pag. 106.

2) cf. Pape, Lexic. Graec. s. voce.

3) cf. Thiersch. Grammat. §. 312. 1.

4) cf. Wolf. praefat. ad Iliad. XXXVII. Matthiae l. l. pag. 147.

kenio mutato. Minime certe est necessarium omnia in hoc hymno, quem ab Homero compositum non esse constat, ad Homericam dicendi normam restituere.

vers. 380. *προχέειν* apud Hom. est verbum intransitivum. cf. Il. V, 598. hymn. nost. 23; h. l. ut apud recentiores scriptores transitive est adhibitum. Ilgenius cum Barnesio *προχέειν* scripsit, quae mutatio non est necessaria.

vers. 476. *ὑπότροπος* apud Homerum semper jungitur verbo *ἰκνεῖσθαι*, quod h. l. deest. Neque tamen pro *ἔσισθε* scribendum esse puto *ἴκισθε*.

Quod ad metrum pertinet, leguntur multi versus spondiaci. Sunt vero hi: 183. 190. 200. 210. 214. 219. 221. 535. 243. 245. 262. 269. 274. 278. 298. 313. 355. 384. 390. 393. 398. 404. 406. 424. 458. 479. 483. 522. 529. 537. 539. 541. Magnus certe numerus versuum spondiacorum, inter quos tredecim vocabulo *ἀνθρώπων* vel *ἀνθρώπους* finiuntur.

Quibus expositis vix puto quemquam esse, qui Homerum ipsum auctorem hymni habeat, quum dictio nimis aliena sit ab HomERICA atque omnino illa elegantia et vi careat, qua Homerus prae omnibus poetis excellit. Priusquam vero ad aetatem hymni constituendam transeamus, quaerendum esse mihi videtur, num vera sit sententia Groddeckii¹⁾, qui ex duobus fragmentis diversis, quorum primum laudes Apollinis Delphici sive Pythii, alterum Apollinis Delphini contineat, compositum esse carmen nostrum dicit. Recte Ilgenius²⁾ hanc distributionem infirmis argumentis niti ostendit, cui plane assentior hymnum ab uno scriptore ortum esse affirmanti. Eandem fere, quam Groddeckius, sententiam proposuit Hermannus³⁾, qui antiquum poetam Apollinem Pythium et oraculum Crissae conditum cecinisse dicit, cui carmini ab interpolatore in recensione recentiore laudes Apollinis Tilphussii additae essent. Quamvis vero Hermanno concedam, narrationem de Tilphussa valde offendere quemque, tamen hoc monendum est, nos minime carmen Homeri ipsius, sed, quod ad ingenium artemque poeticam spectat, poetae multo inferioris tractare. De singulis Hermanni argumentis copiosius disserere non patitur spatium huius opusculi angustum; id unum tantum adiciam, orationis diversitatem, quae certe intercedere deberet, si a duobus poetis carmen compositum esset, nullam apparere. Mihi vero de aetate hymni nostri diutius cogitanti, hoc certum esse videtur, hymnum in Apollinem Pythium propter sermonis totam indolem recentiorem esse hymno in Apollinem Delium, cuius oratio tota nitida omnino est atque simplex. Inde sequitur, hymnum in Apollinem Pythium post Olympiad. 40 (ca enim est aetas hymni Deliaci) compositum esse, quocum bene consentit Matthiae⁴⁾, qui ex loco Stesichori apud Etymol. M. colligit, tempore Stesichori inter Olymp. 40—50 hunc hymnum scriptum esse. Atque verisimile mihi etiam esse videtur, Cinaethum ipsum, qui vixit circiter Olymp. 70, auctorem hymni in Apollinem Pythium esse, quem jam Schol. Pind. ad. Nem. II. 1. nominat. Huic autem sententiae non repugnat Thucydidis testimonium, quoniam illius verba non ad integrum hymnum in Apollinem, sed ad primam tantum partem pertinent, quum ex hymno in Apollinem Pythium nullum versum laudet. Quum ita quaestionem de hymni in Apollinem dicendi genere atque aetate ad finem perduxisse mihi videar, ne spatium, quod nostris dissertationibus conceditur, excedam, iis, qui de argumento atque fabula ipsa optime doceri velint, in fine commentationis meae admodum commendem Kieselii dissertationem doctissime de fabula hymni scriptam.